

Medlemsbrev från Jämtland Härjedalen Fäbodförening

Här kommer årets första medlemskontakt från JHF med en lägesbeskrivning från föreningsarbetet och aktuell information från styrelsen.

Som många av er känner till så ställdes föreningen inför en helt ny situation efter en del interna meningsskiljaktigheter under föregående år och i samband med förra vårens stämmor. Verksamhetsåret har därför inletts med att fokusera på samverkan och att säkerställa föreningsdemokratin samt att få funktion på föreningens olika delar. Styrelsen har haft fyra formella möten efter årsstämman och planerar för minst två ytterligare styrelsemöten innan kommande årsstämma, preliminärt någon gång i mars månad. Här följer några notiser om vad gjort hittills under verksamhetsåret och inbjudan till ett par aktuella aktiviteter:

- JHF agerade i samband med remissen av Region Jämtland Härjedalens förslag till kulturplan under förra våren. Utfallet blev mycket positivt, då det bland annat ledde fram till utpekandet av ett nytt och konkret fokusområde i den regionala kulturplanen: Kulturarv - Dåtid, samtid, framtid. Fäbodbruket omnämns nu särskilt och det understryks att "Fäbodkulturen och dess olika uttrycksformer som kulning, i länet kallat kaukning, byggnadstraditioner och mathantverk har en stark historia i länet." Läs mera om detta i beskrivning och via länkar på vår hemsida <http://fabod.nu/foreningen/regionala-fabodforeningar/jamtland-harjedalen-fabodforening-jhff/jhf-aktuellt/>

- JHF har agerat i samband med tillkomsten av ett nytt regeringsuppdrag angående nationellt fokalpunksansvar (samordningsansvar) för traditionell kunskap enligt konventionen om biologisk mångfald, artiklarna 8j och 10c. Detta gick nu tyvärr inte som vi önskat då detta regeringsuppdrag och därmed överinseendet och huvudansvaret även för fäbodbruk och fjälljordbruk åter har tilldelats Sametinget. Vi arbetar vidare med frågan. Våra synpunkter i denna fråga finns också beskrivet på vår hemsida via länken ovan.

- JHF bjuder in alla medlemmar på tisdag 30 januari kl 19 till en digital webbtträff om rättigheter för bönder och andra som arbetar på landsbygden. Maximilian Isendahl från föreningen NOrdBruk, som är del av den globala bonderörelsen La Via Campesina, kommer att berätta om föreningens arbete och samarbetet på internationell nivå. Bland annat pratar vi om att efter 17 år av arbete inom La Via Campesina, så antogs FN:s deklaration om rättigheter för bönder och andra som arbetar på landsbygden av FN:s generalförsamling 2018 – men Sverige var ett av 8 länder som röstade nej till deklarationen. Men FN:deklarationen gäller nu alltså även i Sverige och vi ska under webbtträffen presentera innehållet och innebörden av deklarationen. Dessutom ska vi diskutera hur det kan åberopas och tillämpas och vilken betydelse det kan ha för bönderna, fäbodbruket och fjälljordbruket i Jämtland Härjedalen. Läs mera om NOrdBruk här <https://www.nordbruk.se/> Detta är ett digitalt arrangemang och vi skickar ut en länk till alla som anmält sitt intresse för att delta till JHF via mejladressen jhf@fabod.nu Alternativt ring eller sms:a ordförande Jimmy på mobilnummer 070-582 80 33 Begär bekräftelse på mottagen anmälan!

- JHF styrelse har nu också beslutat att ta initiativ till en studiecirkel i föreningskunskap med

fäbodinriktning. Det har ju varit på tal några år, men inte blivit av - men nu är det alltså dags! Det kommer att genomföras digitalt med tre träffar på kvällstid, i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan. Preliminärt med start någon gång i februari, datum ännu inte bestämt. Vi erbjuder möjligheten för alla medlemmar att delta utan kostnad. Blir det stor uppslutning så kör vi mer än en cirkel. Välkomna att anmäla er via länken <https://www.sv.se/foreningskunskapfabod>

- JHF valberedning har kommit igång med sina förberedelser inför JHF årsstämma. Är ni intresserade att medverka i föreningsarbetet eller har ni förslag på lämpliga kandidater som förtroendevalda så ta kontakt med valberedningen på mejladressen: jhf.valberedning@fabod.nu

- JHF styrelse välkomnar idéer och förslag från er medlemmar på önskvärda insatser för att utveckla fäbodbruket och förbättra villkoren för fäbodkulturen och era näringsverksamheter. Ta kontakt med oss och lämna gärna förslag och idéer via mejladressen jhf@fabod.nu eller ring någon av oss i styrelsen.

För JHF styrelse genom ordförande,

Jimmy Boije i Skålan, 2024-01-26

Läs mera om JHF på föreningens hemsida <http://fabod.nu/foreningen/regionala-fabodforeningar/jamtland-harjedalen-fabodforening-jhff/>

Detta medlemsbrev går nu ut till samtliga noterade medlemmar under 2023 och hittills noterade för 2024. Vi får därmed be om överseende med utformningen av denna sändlista.

Alla medlemmar, och även återvändare, är välkomna med sitt engagemang i JHF för att vi tillsammans inför framtiden ska kunna stärka fäbodkulturen, fäbodbruket och näringsverksamheterna samt betesdriften i skog och fjäll i Jämtland och Härjedalen.